
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เรื่อง รายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเกี่ยวกับการคัดเลือก 

ในกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม,จำเปีนต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเบีนข้าราชการองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำแหน่ง วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ

ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือกใบกรณีที่มีเหตุพิเศษ 
ที่ใม ่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพ ื่อบรรจุและแต่งตั้งบ ุคคลเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
ตำแหน่ง วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ จำนวน ๒ อัตรา โดยกำหนดรับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่ ๑๒ ธันวาคม 
๒๕๖๒ - ๖ มกราคม ๒๕๖๓ มัน

บัดนี้ได้สิ้นสุดการรับสมัครคัดเลือกแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘๐ ของประกาศ 
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ 
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (แกไขเพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๑ และมติคณะกรรมการคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง 
บุคคลเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำแหน่ง วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ ตามคำสั่งองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดระยอง ท่ี ๓๒๔๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ ใบการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ 
เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ จึงประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี 
และระเบียบเกี่ยวกับการคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
เป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำแหน่ง วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ ดังนี้

๑. รายชื่อผ้มีลืทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ
มีผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและ 

แต ่งต ั้งบ ุคคลเป ็นข ้าราชการองค ์การบร ิหารส ่วนจ ังหว ัดระยอง ตำแหน่ง ว ิศวกรเคร ื่องกลปฏ ิบ ัต ิการ 
จำนวน ๔ ราย ประกอบด้วย

ลำด ับ
ท ี่

เลขป ระจำต ัว 
ผู้สอบ ซื่อ - สกุล ว ุฒ ิการส ืกษา

ใบอน ุญ าตป ระกอบ ว ิชาช ีพ  
ว ิศวกรรมควบค ุม หมายเหต ุ

๑ 0 ๑ นายสามารถ หมื่นรักษ์ ว ิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
(วิศวกรรมเครื่องกล) 
มหาวิทยาล ัยเทคโนโลยี 
มหานคร

เลขทะเบ ียน ภก. ๓๐๕๗๑ 
วันอนุญาต ๘ ธ.ค. ๒๕๖๑ 
วันสิ้นอายุ ๗ ธ.ค. ๒๕๖๖

คุณสมบัติ 
ครบล้วน

k> 0๒ นายธ ีระพงษ ์ หมุดเช ื้อ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
(ว ิศวกรรมเครื่องกล) 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลล้านนา

เลขทะเบ ียน ภก.๔๑๗๗๒ 
วันอนุญาต ๑๒ ส.ค. ๒๕๕๙ 
วันสิ้นอายุ ๑ ๑  ส.ค. ๒๕๖๔

คุณสมบัติ 
ครบล้วน

ลำดับที่ ๓...



-๒-

ลำด ับ
ที่

เลขป ระจำต ัว  
ผู้สอบ ซึ่อ - สกุล ว ุฒ ิการส ิกษ า ใบ อน ุญ าตป ระกอบ ว ิขาช ีพ  

วศวกรรมควบค ุม หมายเหต ุ

๓ 0๓ นายสุรวิ,ซญ์ ปาณะวิระ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
(ว ิศวกรรมเครื่องกล) 
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

เลขทะเบ ียน ภก. ๓๘๘๘๓ 
วันอนุญาต ๑ ๙  ม ิ.ย. ๒๕๖๑ 
วันสิ้นอายุ ๑๘ ม ิ.ย. ๒๕๖๖

คุณสมบัติ 
ครบถ้วน

*๔ ๐๔ นายจักรก ิซ สาข้อง วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 
(วิศวกรรมเกษตร) 
มหาวิทยาล ัยขอนแก่น

เลขทะเบ ียน ภก. ๔๓๐๘๖ 
วันอนุญาต ๑๕ พ.ย. ๒๕๖๐ 
วันสิ้นอายุ ๑๔  พ.ย. ๒๕๖๕

- ไ ม ่สาม ารถเท ียบ  
ค ุณวุฒ ิการศึกษาได้ 
เน ื่อ งจาก ข ื่อ ส าข า 
ว ิชาท ี่จบการศ ึกษา 
ไมต่รงกับคุณสมบัติ 
เฝ็พาะสำหรับตำแหน่ง 
ว ิศ ว ก ร เค ร ื่อ ง ก ล  
ป ฏ ิบ ัต ิก า ร  ต าม  
ม าต รฐ าน ก ำห น ด  
ต ำแ ห น ่ง  ที ก .จ . 
กำหนดไว ้
- อยู่ระหว่างหารือ 

ค ุณวุฒ ิการศ ึกษา

๒. กำหนดวัน เวลา สถานที่และระเบียบเกี่ยวกับการคัดเลือกฯ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะดำเนินการคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษทีไม่จำเป็น 

ต ้องสอบแข่งข ันเพ ื่อบรรจุและแต่งต ั้งบ ุคคลเป ็นข ้าราชการองค์การบริหารส ่วนจังหวัดระยอง ตำแหน่ง 
วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ โดยกำหนดวันคัดเลือกฯ ดังนี้

๒.๑ สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
ในวันที่ ๒๐ มกราคม ๒(ราอ๓ ซึ่งมีกำหนดการ ดังนี้

๑) สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป เวลา ๐๙.๐๐  - ๑๑ .๐ ๐  น. ณ ห้องประชุม 
ช้ัน ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒) สอบภาคความรู้ความสามารถที่ใซ้เฉพาะตำแหน่ง เวลา ๑๓.๐๐ - ๑ (ร:.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุม ช้ัน ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒.๒ สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ในวันท่ี ๒๑ มกราคม ๒๕๖๓ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม ๔ ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ทั้งนี้ให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ มารายงานตัวก่อนการคัดเสือกๆ ตามวันที่กำหนด 
ในข้อ ๒.๑ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ช้ัน ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง และตามวัน 
ท่ีกำหนดในข้อ ๒.๒ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ๔ ช้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดยแต่งกาย 
สุภาพเรียบร้อย พร้อมทั้งนำบัตรประจำตัวประซาขนและบัตรประจำตัวผู้สมัครคัดเลือกฯ เพื่อแสดงตัวด้วย 
และห้ามนำเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดเข้าห้องสอบ รายใดไม่ไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดไว้ 
คณะกรรมการจะถือว่าเป็นผู้สละสิทธิในครั้งนี้ สำห่รับหลักสูตรและวิธีการคัดเลือกฯ เกณฑ์การตัดสินให้เป็นไป 
ตามข้อ ๙ และข้อ ๑๐ ของประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เร่ือง รับสมัครคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษ 
ที่ไม่จำเป็นต้องสอบแช่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำแหน่ง 
วิศวกรเครื่องกลปฏิบัติการ ลงวันท่ี ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๒โดยสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่กองการเจ้าหน้าที่ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ ต่อ ๗๑๑ ในวันและเวลาราชการ หรือทาง 
เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง www.rayong-pao.go.th

อน่ึง ในการประกาศ...

http://www.rayong-pao.go.th


-๓-

อน่ึง ในการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ท้ัง ๔ ราย ข้างต้น คณะกรรมการตรวจสอบ 
คุณสมบัติไต้ตรวจสอบตามข้อเท็จจริงที่ผู้สมัครไต้ยื่น และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตรงตาม 
ประกาศรับสมัคร ดังน้ัน หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบตามประกาศรับสมัครกำหนด 
จะถือว่าผู้สมัครรายนั้นเปีนผู้ขาดคุณสมบัติ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองขอสงวนสิทธิในการบรรจุและแต่งตั้ง 
เป็นข้าราขการองค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือกรณีไต้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้วจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
และจะพิจารณายกเลิกการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี J มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง


